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A mi közgyűlésünk.
Mint tudva Kan az utolsó városi kép

viselők választása alkalmával nállunk a 
baloldal győzött, és igy noha a v 
szavazók majd kétharmada jobboldali. a 
városi képviselő testület többsége baloldali.

Ez ugyan — a dolgot igy elvontan 
tekintve — magában nem nagy veszély 
volna.

i \  peuig először azért, mert a városi 
közngyek rendezéséhez semmi köze a poli
tikai hitvallásnak és pártoskodásnak.

Másodszor, mert igy állván a dolog, 
vagv legalább igy kellene állnia , baloldali 
elvekkel is lehetne a város javéira alkalmas, 
helyes szabályzatokat alkotni, jól és helye-
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De hiba, és pedig nagy hiba. bogy a 

közgyűlés többsége minden községi ügyből 
politikát és pártkérdést csinál.

Hogy egv magánház kijavítása uj épít
kezésnek tekintendő-e, vagy csak nagyobb- 
szeríí javításnak? a baloldal megteszi part
kérdésnek és tárgyaláskor a baloldalról 
egvetlen képviselő nem szavazván . a többi 
mind új építkezésnek hiszi és vallja, noha 
a tiszta baloldaliakból álló bizottság jelen
tésében ez áll: „a kérdéses épület elején 
körülbelül tele részben és keleti végén leg
nagyobb részben a regi tál maradt meg : 
továbbá „a tetőfa általában u. in. az alj
gerendák, szarufák, léezek kevés kivétellel 
a volt tető fáiból vannak összeállítva4, de 
azért a baloldali politika úgy kívánván, hogy 
ez új építkezésnek tartassék, ugyanazért 
rendületlenül megszavazza annak, és okt. 
16-án tartott közgyűlésben „a kérdés alatti 
épületnek, mint új épületnek elbontását*4 
határozta el.

Hogy a pesti ház a mostani viszonyok 
között és kölcsön pénzen fe lépi t tessék-e? 
vagy eladassék? a baloldal politikai párt- 
kérdést csinál belőle, és egyetlen, ugyan 
az döbbeni kérdésnél nem szavazott képvi
selő merészelt a baloldalról az eladas mel
lett szavazni, a többiek, kik az indítvány 
megtételekor ellene szavaztak, nem
jöttek be, vagy pedig most már meggyő
ződéseiket alá rendelték a pártnak, és min
den igaz baloldali elengedbetlen szent 
kötelességének tartotta felépittetni a pesti 
házat: inig a jobboldal függetlenül meg 
gvözödése szerint szavazott; és pedig a fel
építés mellett is számosán.

Ez nem jól van igy.
De a legnagyobb hiba es baj abban 

fekszik , bogy a baloldalnál nem a mérsé
kelt. higgadt és értelmes tagok többé a 
vezetők . hiába tagadjak . sót nagy részi
már nem is tagadja, ők többe nem bírnak

az őket méltán megillető befolyással a 
pártra, mert ott a felül kerekedett üres 
nyegleség, a nagyhangú lármás semmitte
vés. a hon és város boldogítók e cliarla- 
tanoké a szó, övéké a hatalom és a dicső
ség, mert ők tudnak lefczifrább fráziso
kat gyártani, és legtöbb |s  legízesiklandó- 
sabb mézes madzagot húzni a z o b nép
szálához.

Es ha a baloldal értelmisége a dolgok- 
mik idejutása miatt magát tudná is men
teni — noha pedig épen néni menthető — 
a felelősséget egészen magáról el nem há-
i
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llogv pedig e nyeglék minden légvá
rait, szappan-buborék terveit, és 
gyára esett javaslatait támogatják és érvé

ig?
magukat is nevetségesekké teszik , — és ez
már bűnül róható fel nekik.

A többi közül most csak egv esetet.
Törvényhatóságunk szervezetekor 2 mér- 

nöki és egv erdöiuesteri állomás szervezte- 
tett. az egvik mérnök a városi, a másik 
a külterületi teendőkre „m indenik  sa já t 
teen d ő ié rt fe le lő s lé v é n 4, szintúgy az 
erdömester is önál hám a maga körében mű
ködik, és mind a három állomás ily érte- 
leniben töltetett b e . miután a szervezési 
szabályokat a belügyminister jóváhagyta.

Mind bárom állomásra megválasztott 
tisztviselő minden fenakadás nélkül teljesí
tette saját felelősségére a hatáskörébe tar
tozó ügyeket.

Azonban a mérnöki ügyeknek tapaszta
lások által is helyesnek igazolt ilv beosz
tása neliánv baloldali tudós képviselőnek 
nem tudhatni mi okból magas tetszését nem 
volt szerencsés megnyerhetni, ugyanazért a 
mérnöki hivatal újjá szervezetére vonat
kozó javaslatot nyújtott be a baloldalnak 
e«»v mindenhez és sok más egyébhez értő 
nagvtudománvú, több nagv vállalatok tér- 
vezö egvik vezér-tagja és tekintélye, egy 
másik szinte légbe járó, de az alatt itt e 
földön megvon sokszor megbotló tudós tag- 
javai.

Es e tudós tőből került siiletlen kofiez 
f. évi Sept. 11-én tartott közgyűlésben, az 
ügyhöz értők ellenzése daezára elfogadta- 
tott: hogyne, midőn baloldali tekintélyek 
javaslották. mit érteink ahhoz mások, mint 
a gyűlés alatt azt ellenző egyik tanácsnok-
mik szemébe is mondtak.

Ezen javaslat szerint a mérnöki hivatal 
rendeztetvén, annak ebeikévé a városi mér
nök tétetik s alája rendeltetik a külső mér
nök és erdömester.

Ebben ugyan még nagy baj nincs, 
mert a javaslat ezen része megállhat, csu
pán azon hátránya van, bogy a városi,

vagv most már főmérnök nagyon sok ide
jét arra fogja elpazarolni, bogy a külső 
mérnököt és erdőmestert ellenőrizze, ha 
ugyan meg akar felelni kötelességének, és 
ekkor a belső mérnöki ügvek fognak hát-r*» o
rányt szenvedni.

Hanem a javaslatnak a többi része ki
vihetetlen, és sehol a világon a mérnöki 
hivatal úgy szervezve nincs, és nem is 
volt. — ilv elaboratuin egyedül a tudós 
javaslattevők fejében fogamzliatott meg, — 
hogy azután az életbe az kivihető, vagy 
ezélszerű-e? az nem az ö dolguk.

A javaslat 6. igy szól: „A főmérnök 
elnöklete alatt egv \ 11. osztály, azaz mér
nöki osztály alakittatik a bizottsági tagok
ból, mely a IV-ik osztálytól a törvényiül-J J *
íósági szervezet 44-ik íjában körülirt teen
dőket átveszi.4

’fudják-e a tudós javaslat készítők és a 
javaslatot elfogadott közgyűlés, mit tesz ez?

Ez a mostani előadói rendszer mellett 
sem több, sem kevesebbet nem tesz, mint
hogy a 6. §. szerint a főmérnök a vizsgá
latot teljesiti. a szakértő ö lesz, a jelentést 
ö teszi, a tanácsban referál, azután ott ö 
bíró is lesz, és végre a végrehajtató és 
végrehajtó.

Mit gondolnak a javaslattevők és a köz
gyűlés. bogv niegállliat-e ez, vagv kivi- 
liető-e?

Egv perezig sem.
A tanács, polgármester, sőt a főmér

nök is már tudják, és vajúdnak a baklövés 
jóvátétele és helyrehozásában.

Azonban ez aligha sikerül.
( 'supán egv mód van, lia a közgyűlés 

egv másik végzésévid kimondja, liogv elöb- 
belli határozata rósz és kivihetetlen, tehát 
módosítandó, vagy elvetendő.

Ez ugyan nehéz dolog, de a közügyek 
parancsolják, hogy meg kell tenni.

Igv van az. ha mindenből pártkérdést 
csinálunk, és uéinelv táltost vakon köve- 
tünk tüskön, bokron keresztül.

Ezen galimathiast a belügyminister is 
„beható fölülvizsgálni után megerősítette.*

Mimién nagv peesovicsságom mellett is 
kereken kimondom , bogy a belügyminister 
azt nem tanulmányozta, és felült az ahhoz 
nem értő referensnek, és jóhiszemüleg irta 
alá nevét. 7 asca.

Jelentés
,, ktctkem éti ornzá<ton iparinfitór/at kectkeméti 

kiólUtóinak itélt ju ta lm akról.
(Folytatás és vége.)

Lakatos müvekért, Ilerezegli József, lakatos 
müvéért államdij 4 arany, és a helybeli czéhtár- 
sulattól jutalom ő frt. Szabó I4szlő, jeles szerke
zetű zárjáért bronzérem, a helybeli ezéhtársulattól 
jutalom 5 írt., és külön kitüntetésül jutalom 2 
arany, bronzérem. Adorján Gáspár, lakatos mii 
véért arany oklevél, es a helybeli lakatos-ezelitol



magándij 5 írt., arany oki. Szekeres lnne. laka
tos müvéért bronzérem . s a lakatos czéhtol magán* 
díj 5 írt., bronzérem. Simon Antal, több rendbeli 
záraiért bronzérem. Kiss Imre. záraiért ezüst oki. 
Csontos János, jó zárnaiveiért ezüst oki. Gyencs 
Sándor, több rendbeli jeles kecskeméti lakatos- és 
kovácsmüvek bemutatásáért, úgyszinte ezen ipar
ágaknak kereskedelmi kivitele korül tanúsított ér
demeinek jutalmául arany oki.

Müszerkovács és mtítöeszköz gyártmányokért. 
Tajcsik Mátyás, czélszeríien készített tizedmérle- 
géért államdij 5 arany , arany oki.

Kézműves-, rézöntő- és bronz-művekért. Kóes 
Soma, jeles minőség és nagy mennyiségben kiállí
tott sárgaréz öntvényeiért ezüstérem.

Különféle érczmüvekért. László Károly, kit- 
lönféle bemutatott amerikai eszközök ismertetéséért 
(1. k' 'óbb./

Szíjgyártó- és egy élt börmiivekért. Tóth Imre, 
különös szorgalommal készült kitűnő lószerszámáért 
ezüstérem. Vári László, lószerszámaiért arany oki. 
Balassi Mihály, lószerszámaiért bronz oki.

Eértiszabó-müvekert. Csolnoky Ferenez, kü
lönféle nagy gonddal készített szabó müveiért arany
érem , a helybeli czéhtársulattól 3 aran v , Osasmanu
11. magándija 1 arany , aranyérem. Friedrich Ist
ván, nagy gonddal készített térti öltönyéért ezüst
érem, és a helybeli szabó i zéhtársulat 11 od jutalma 
1 arany, ezüstérem. Tóth Sándor, fehér-fekete 
kettős mellényéért bronzérem. Máté László , t< kete 
atillájáért bronzérem Búzás József, magyar férfi
öltönyéért bronzérem. Kiss Sándor, mellényéért 
ezüst oklevél.

Szües-müvekért. Dékány László, kitűnő ma-•r
gyár bundájáért aranyérem, és a helybeli sz.íics- 
társulat jutalmából 3 arany , aranyérem, ltj. Sántha 
Sándor, nagy gonddal és kitűnően készített női 
bundájáért, úgy szinte kikészített bárány bőr mun
kájáért aranyérem, és a szűcs társulat jutalmából
3 arany, aranyérem.

i aKacs-müVi kert. Kovács Imr.- i.ron szén• . . ’ O aszöveteiért ezüstérem.
Timár-müvekért. Soinodi Janos, saját készítmé

ny ü igen jeles timáimüveiért ezüstérem, és a tiuiár- 
ezéh által kitűzött jutalom, melyről lemondott, ezüst
érem. Kigo József, nagy szorgalommal két ezélra ké
szített bőréért bronzérem, és a timárezéh első dija
4 arany, bronzérem. Kineses László és Sándor, 
jól készített tehén bőrei kért külön-külön bronzérem, 
és a timárezéh 11 od dija 3 arany, bronzerem. 
Csoó András, jól kikészített lóbőréért bronzérem, 
és a timárezéh Ill-ad dija 1 arany, bronzérem. 
Katán József, kikészített esikóböreért ezüst oki.

Vésnök müvekért. Kosenbanm József, síremlé
ken bemutatott vésnöki müvéért aranv oki.

II. Osztály. Művészeti tárgyak. Sárói Szabó 
Pál, olajfestményéért arany oki.

Fénykép. Frankó Miklós, nagyított fényké
péiért bronzérem.

Szobormüvekért. Pataki Imre, basrelief és 
művészi tökélylyel kiállított szobormintájáért ezüst

érem, Kóser Miklós úrtól magándij 5 trt., és Mildi 
János úr jutalomdija 1 arany, ezüsterem.

111. Osztály, ipar es gazdaságot tárgy azó mü
vek , felfedezések, rajzok, minták es tervekért. 
László Károly , általa Amerikában készített topo- 
graphiai rajzáért ezüstérem, bemutatott gazdasági 
műszerekért és amerikai nyomtatványok és rajzok 
ismertetéséért elismerés, ezüstérem. Szilády Lajos, 
Kecskemét város nagy gonddal kidolgozott eredeti 
es másolati térképeiért, egyszersmind nyomdai ki- 
állitmányaert aranyérem. Biró Mihály, építészeti 
rajzaiért arany oki. Bagi György, épülettetö rajz- 
mintájaért ezüstérem. Marosi Gergely, építészeti 
rajzáért arany oki. Sárközy György, szorgalommal 
összeállított háztető mintázatáért ezüst oki. Klauber 
János, számológép és héber hangoztatvaolvasóköny v 
(iskolai szerek) bronzérem.

IV. osztály. Ipartermékekért, ltj. Csókás Jó
zsef, lépes- és csurgóit méz és viaszcsoportjaiért 
3 arany, arany oki. Aág Károly, jeles ezukrászati 
tárgyaiért ezüstérem. Ági Lászlóné, szép tábla 
háziszappanáért ezüstérem. Lustig Lipót és társai, 
szépen mosott gyapjú kiállitmányukért arany oki. 
Bastoria Józsefné, legombolyított és felfont selyem, 
selyemgubó kiállitmány aért, valamint a selyem- 
termelésben évek óta kifejtett szorgalmáért 5 aranv, 
aranv oki. Kalán József, kitűnő baraczkszeszéért9
2 arany, arany oki. Parragh Gedeon, saját ter- 
inesztményü muskatály és kadarka boráért, külö
nösen a feltüntetett szakértelemmel párosult keze
lésért 5 aranv, aranv oki.

V. osztály. Föld- es ásvány termékek, építke
zési anyagok. Farkas János, közönséges jó téglá
jáért arany oki. <>zv. Farkas Janosné, jóminőségii 
tégláiért 2 arany, bronzérem. Szarka János, tég- 
lafa rag vány aért aranv oki. Szabó János, tégla ésU 9 9 / C l
cserépzsindely tárgyaiért ezüst oki.

\ I. osztály. Kertészeti , borászati és vadászati 
eszközök. Szabó Mihály és Albert, kerti asztalok, 
élő és szárított virágcsokraikért ezüst oki. Nemeesek 
Adolf, jeles kiállítású legújabb szerkezetű fegyve
réért bronzérem.

\  11. osztály. Gazdasszonyi készítmények. Kiss 
György né, gyönyörű tésztáiért egy aranv, aranv 
oki. Németh Dánielné, gyönyörű szárított tésztáiért 
a Kóser Miklósné úrnő által kitűzött 1 aranv, aranv 
oki. Szel Zsuzsanna, ugyanezekért a Deák Lász
lóné úrnő által kitűzött 1 arany, aranv oki. Tóth 
Antalné, sz. forniássy Teréz, kitűnő nagy és szép 
sütési! kenyeréért és száraz tésztáiért a nőegylet 
által kitűzött dijból 1 arany. (E kenyérrel a női 
bazar Szlávy József miniszter ó nagy m éltóságának 
kedveskedett), arany oki. Antal Péterné, gyönyörű 
befűzöttjeiért a nöegylet által kitűzött díjból egy 
arany, arany oki. Dugár Mihályné, tésztáirt ezüstV r «r 9
oki. Kán Győrgyné, tésztanemuiért bronz oki. 
Pólya Róza, kitűnő minőségű kalács süteményéért 
1 arany, arany oki. Szentkirályi Tóth Lászlóné, 
szép kalácsaiért arany oki. Muraközy Sándorné, 
szépen sült kenyeréért arany oki.

V111. osztály. Női munkák. Katona Emma es9
Blanka nővérek. meglepőién szép horgolt Agysző

nyeg munkájokért s az ügyes színválasztásért ál
lamdij 5 arany, arany oki. Fodor Sallay Zsuzsánna, 
kiállított főkötöiért arany oki. Hegedűs Győrgyné, 
hímzett férfiingéért a Deák Lászlóné úrnő által 
kitűzött dijból 1 arany, ezüst oki. Búzás Józsefné 
szalaghhnzéseért arany oki. Szilády Mari, kitűnő 
finomságú és gyönyörű csipke hímzéséért államdij 
2 arany, arany oklevél. Euchs Jenni, divánpár- 
nájáért ezüst oklevél. Csorba Károlyné, díván* 
parnájáért bronzérem. Faragó Gáborné, hímzé
séért allamdíj 1 arany, arany oklevél. Dömötör 
Zsuzsanna és Krisztina, horgolt szobaszőnyegü
kért arany oklevél. Bélák , Albcrtné . horgolt* mü
veiért arany oki. Parragh Agnes, hímzéséért bronz
érem. Grosz Johanna, fehér hímzéséért államdij 1 
arany, arany oki. Bolyos Teréz, Kikötőjéért ezüst 
oki. Tantó Erzsébet, férfiingeiért a nőegyleti díj
ból 1 arany, ezüst oki. Csorba Veres Teréz, asz
talterítőjéért a néhai tiszt. Gyencs Vincze által ki
tűzött 6 darab ezüst huszas, ezüst oki. Dragollo- 
vies Ida, asztalterítőjéért bronzérem. Huszthy Lau
ra , horgolt paplanéért a nőegylet által kitűzött 
dijból 1 arany , ezüst oki. Bogner Luiza, függöny
választóiért bronz oki. I lacker Julia, hímzett ván
koshajaiért a nöegylet által kitűzött dijból 1 arany, 
arany oki. Blitz Eleonora, a növendékei által ké
szített női kézimunkák bemutatásáért arany oki. 
Hadsy nővérek , gyöngyhimzetökért bronz oki. 
Schwarz Aurelia, hímzéséért államdij 1 arany, 
ezüst oki. \  isontay Keren ez né , horgolt ágyteritőiért 
ezüst oki. Erdélyi Magdolna, hímzéseiért arany 
oki. Schwarcz Mártonné, saját készitményű ing
gombjaiért arany ol.l. Lengyel Mari, tisztán készí
tett hajinunkájaért arany oki. Grosz Szidónia, 
házi sapkájáért bronz oki. Gáspár irm a, külön
féle, szorgalmat és ügyességet tanúsító müveiért a 
Sárközy úrhölgyek által felajánlott 1 tallér, ezüst 
oki. Pacsit Ida, asztalterítőjéért bronzérem. Nagy 
Mária, kivarrott irhagallérjaért arany oki. Liptay 
Falué, különböző mii munkájáért arany oki. Kovács
Anna, lerez és Julia nővérek, női munkáikért 
arany oki. Zágonj i Ferenezné, divánpárnája- és 
kályhaellenzöjéért arany oki. Dukai Julia, diván- 
párnájáért ezüst oki. Jausz Kornélia, gyöngykosa
ráért arany oki.

Jutalmak összegezése. Aranv érem 48 darab, 
ezüst éréin 123 db., bronzérem 1 16 db. Összesen: 
2-s6 db. Értek 2860 trt. Éremjutalmat igazoló ok
levél 287 db., arany oklevél 142 db., ezüst okle
vél 46 db., bronz oklevél 16 db. Összesen: 491 
db. l.rték 22.') trt. Aranyokban 176 darab per 5 
írt. 30 kr., érteke keretszámban 940 fit., egyéb 
iisbZCgc k 4o fit. 50 kr., oklevelek betöltési költ
sége s felszerelésére előirányzat 134 frt. 50 kr. 
Atalánosságban összesen : 4200 frt. Ezekből: a ma
gas kormány által fedeztetik 24« KJ frt., Kecskemét 
város által 30o fit., Pest város által 239 frt., ma- 
gáujutalmak arany értékben 440 frt., egyéb pénz
ben 40 frt. 50 kr. Összesen: 3419 frt. 50 kr. A 
kecskeméti iparegylet által marad -  a rendezés 
költségein kívül — fedezendő 78o frt. 50 kr. Ösz- 
szesen: 42oO frt.

TÁRCZA.
Nővérem emlékere.

Ki eltűntél ébredésed hajnalán.
Mint a zephir; szárnya lágy fuvallatán.
Ki elmúltál, mint a virág: ha tél lett; 
Eszembe ju tsz , rád emlékszik fivéred.

Koran nyílt fel, jövő lakod ajtaja;
Korán hangzott el szeretteid jaja 

< Hi 1 inért kell almit iod napod éjeiét , 
kinek annyi örömet ígért a lét.

Midőn magamban merengek oh koron: 
Halálodat csak álomnak gondolom.
De a soi*s te hozzád ép o]\ mostoha; 
Hogy nincs abból ébredésed, ah! nines soba.

Ki eltűntei ébredésed liajii.ilán.
Mint a zephir; szárnya lágv fuvallatán.
Ki elmúltai, mint a virág, ha tél lett; 
Eszembe jutsz, rád emlékszik fivéred.

Hozzá . . . .
.lőj te kedves szivvilágom ;
Jöj te lelkem édeue.
Nézz szemembe te ki nélkül:
Mennyország sem kellene.
Hadd merengjek angyal arezod 
Rózsaszín varázslatán;
Mert vsak igy leszek szerelmem,
Boldog mindörökre tin.

Háiní hurt-.•• • • •

Utazási karczolatok.
(Pestről KoiifttAiitiiuipo k 'g  én viaaza j  

(Folytatás.)
September I 1-én reggel 8 órakor a Pestről 

jövő és a magvar orvosok és természet vizsgálók 
bői az első nagyobb szállitniányhozó Hildegarde 
gőzössel tovább indultunk, és Bunkó zenéjével 
haladtunk el, magyar zenét hihetőleg rég nem 
hallott Belgrád komor falai a la tt, s még egyszer 
végig tekintettünk Nándor Fehérvár falain ét* gon- 
dolatunkhan annak változatos történelmén; hajónk 
vígan haladt tovább, és mi gyönyörködtünk a 
változó panorámakon. — Pancsova mellett, mely a 
Dunától 1 j órányira fekszik, neháus iicrezre meg
álltunk. ‘ *

Pancsova csinos városnak látszik , szép hegy
oldalban fekszik, van 2 temploma, melyek egyike 
2 toruyu.

11 oiakor haladtunk el \ egh-Szcmlró alatt, 
mely a magyar történelemheii szinte nevezetes sze
repet vitt, regi vára, melyet Brankovies 1432 ben 
a magyarok ellen épített, most is meglehetős kai
ban ad, a vár 3 szög alakú, belső oldalán 8, a 
Duna telöiin i>, és a felső oldalán 4 toronynyal, 
és kivül még talsáuezczal kerítve, Brankovies itt 
t.iitóttá ud\arái és Hunyadi Janos a rigóim*zei 
ütközet után inem külve, itt volt foglya; Doezi 
Péter és Ferenez testverek Mohamed seregeit 1476- 
ban itt tökéletesen tönkre verték.

Dt Iben haladtunk el a jobboldalon magas hegy 
oldalában fekvő Galambos vára mellett, a vár egv 
sziklaesucson fekszik, már roncsolt állapotban van,
• ’ oldalú, minden oldalán, vagyis sarkán egy 
nyolez szegletű elég jó karban levő toronynyal.

Délután 1 órakor értünk a baloldali begyek 
hibánál tekvo, és a ihdi államvaspalyáuak utolsó 
állomására, Báziáara, hol ’ 4 órára megálltunk a 
vasúton érkezettek félvevése végett.

Baziáson túl a Duna mindkét oldala szünte
len változó és szebbnél szebb tájképeket mutat 
< > .Moldovai elhagyva pedig még szebb látvám tá
rul elénk, már messziről feltűnnek a szaggatott 
hegygerinezek és a merészen felnyúló sziklafalak 
es tornyok, melyek a Duna folyását elzárni lát
szanak , kévés idő múlva előttünk a 1 )tma közepé
ből egy 29 láb magas — Babakajnak nevezett — 
sziklaoszlop magaslik fel, — mit kikerülve a jobb 
oldalon a magyar történelemben nagy hírű vár
romjai ragadjak meg tigyelmíinket, — mely vár, 
mivel az Aldunának első szorosa itt kezdődik, 
azért a középkorban a Dunavonalának a vaskapuig 
első kulcsát képezi, a vár négyszög alakú, számos 
torony nyal ellátva , melyek meg ma is meglehetős 
karban altnak fenn, a törökök első betörésekor 
L»9I ben Bajazid Szultán alatt Galamboezot elfog 
lalták, de csak kevés napokig bírhattak, mert 
Percnyi Péter újra visszafoglalta.

Galnmbocz várával szemben a baloldalon szik
lahegyen láthatok Ea>zlovár romjai, melyet Galam- 
hoez várának török kézre kerülte után Zsigmoiid 
király I 12s ban a törökök megfékezésére épitte 
tett, mely épen ezért sok harezot látott, itt folyt 
a magyar történelemben azon nevezetes csata, 
melyben a Balumbocz várát ostromló Kozgouyi 
l.-tviin neje, a liöslelkü honleány Szentgyörgvi Ce
cília, mint egy hajó parancsnoka részt vett és több 
török hajót elsiilyesztett, és másokat felgyújtott, 
ugyanez alkalommal történt, hogy Zsiginoud ki- 
lály Murad szultánnal fegyverszünetet kötvén, a 
fegy vereziinetet álltokul megszegői törökök a Dunán 
átvonulni akaró magyarokat megtámadták és leg
nagyobb részben lemészárolták, a király is csak 
a legnagyobb veszélyek közt menekült meg a 
haláltól.

A várromok melletti sziklahegyekben mind 
a két oldalon nagyobb magasságban számos bar
lang-nyílások tűnnek cin , a Golubáezi veszélyes 
leg^’'k hazája ez, hőimet évenként a tavaszi első
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Közöljük az ipartárlaton kiosztott jutalmak 
jegyzékét úgy . a mint azt az összeállító bizottság 
je öntési ivéből kivontuk, s csak annyit jegyezünk 
meg, miszerint örömmel üdvözöljük a’ fényes ered
ményt, mely minden várakozásunkat sokkal felül 
múlta, s óhajtjuk, hogy édes hazánkban mielőbb 
több követőre találjon és iparunk emelésére szol
gáljon. De nem mulaszthatjuk el ez alkalommal a 
jövő kiállítások érdekében felemlíteni, miszerint a 
kiállító bizottság nagyon helyesen teendi, ha a ki
állított tárgyak mindenikére azoknak magyar ne
vét is felírja és a bemeneti dijakat legalább az 
utolsó egypár napra alább szállítja, hogy a szegé
nyebb sorsúnk is élvezhessenek és tanulhassanak 
a kiállított tárgyak szemlélése által.

Curiosumként fölemlítjük még az iparegy
let egyik tagja által hozzánk küldött következő 
pár sort:

„A roszból is jó , ha van valami. A helybeni 
míitárlaton egy kékre festet férfinyelv is volt kiál
lítva, mely mint legroszabb, a bíráló bizottság 
által aranyéremmel jutalmaztatott.4

Lássa J. tekintetes asszony , ott kellett volna 
reelamálni a megdicsérésért, nem pedig az üdvöz
lésre megjelent nőtársát faggatni miatta.

azon

Ismét Szt.-Lörincz.
A szt.-lőnnczi puszta jelenlegi fóbérlöjének 
intézkedésével, mely szerint a puszta örökös 

ara, Coburg herszeg ö fensége iránti hódolata je
léül, az év egy bizonyos napján a pusztai lako
soknak misét szolgáltat, és a városi szegények 
közt ugyanaz napon kiosztandó (»9 Irtot, ajánlt 
tel, — bár vallásos érzületéről megható tanubizony- 
ságot tesz; nem lehetünk egészen egy értelemben. 
Megengedjük, hogy bizonyos körülmények közt, 
például szűk termés idején, nagyon helyén lehet 
fóbérlö úrnak ily atyai gondoskodása, mennyiben 
a sújtott albérlők legalább lelkiekben nyernek kár
pótlást az anyagi vesztesegekért; de minden kö- 
riilménvek közt nem nélkülözhető oly terjedelmes 
pusztán egy szerény kis iskola, melyben a pusz
tai lakosok gyermekei egy kevés tanításban is ré
szesülnének. Készünkről tehát szívesen elengedtük 
volna föberlo úrnak a misét a felajánlt 60 frttal. 
együtt, és óhajtottuk volna, hogy inkább egy pusz
tai iskola érdekében hozott volna egy kis áldo
zatot.

A városi hatóság bérletének ideje alatt min
dig tartott ott fon iskolát, és úgy vagyunk meg
győződve , hogy az most sem nézheti közönynyel, 
hogy kecskeméti lakosok gyermekei barmokként 
minden oktatás nélkül nöjjenek fel.

S z i ii h a zSS
E rovattal már két számunkban nem találkoz

tak t. olvasóink. Nem tőlünk függő akadályok 
miatt maradt el. Czéltévesztett munka volna most 
már az eddig nem jelzett előadásokról tüzetesebben

melegek beálltával a környéket gyakran 20 -.‘10 
mértföldnyi területen ellepik a marhák veszélyére, 
mivel csípésük halálos.

A galambóezi és lászlóvári magas begysort, 
illetőleg sziklafalat a Dunának babjai évezred tó 
Lámában áttörték, de azon csak keskeny és mély 
ágvat moshattak, melyen a hajózás nagy veszé
lyekkel j á r , és azért nagy ügyességet kivan . mi 
végből itt külön kormányosok alkalmaztatnak , kik
nek feladatuk és kötelességük ezen helyeken a ha
jót veszély nélkül átkorniányozni, e helyeken nem 
a hajó kapitánya, hanem ezen kormányosok a 
felelősek.

Az első veszélyes szoros a S te n k a ,  hol a 
Duna agyát, a két parton elterülő magas hegyi 
két összekötő sziklahát képezi, mely a Duna fene
kén különféle alakban és magasságban felnyúlva 
vízeséseket és viztorlatokat okoz, azonban a víz
esés itt meg mérsékelt és a toriatok gyérebbek.

Drenkovárra megérkezve itt egy kisebb, a ve
szélyes helyek ügyes kisiklására alkalmasabb hajóra 
„Drenkovara4 szálltunk át, Drcukovát elhagyva, nem 
sokára ott, hol a Duna délnek fordul, kezdődnek 
a nagyobbszerü viztorlatok, vagy Duna zuhatagok, 
az első veszélyes akadályt a K ozla  zuhatag és a 
Do j k e sziklaszék okozza, hol a Duna 1*0 ölre 
szorul össze, itt egymásután következnek a legve
szélyesebb helyek, u. m. az Íz lá s , hol a Duná
ból ki kukucskáló sziliek teszik a helyet veszélyessé, 
Imi a jelzett úttól egy ölnyire sem lehet a legna
gyobb veszély nélkül eltérni, azután j<» I a elit a- 
l ía ,  mely 930 öinyire terjed, lz lá s n á l  a vizzu 
hataguk T ae h tá l iánál a viztorlatok, melyek a 
Duna medrében ezer meg ezer különféle alakú és 
mélységű sziklak és üregek által okoztatuak , s 
végre jó a sziklazátonyok közt a legveszedelmesebb 
( Í r e b e n , mely helynek veszélyessége a Duna bal 
parton fekvő örliáz közelében egy Imsszu póznára 
felhúzott veresre festett kerekded kosár áltál je
lezve van, itt a Duna már 110 ölre szorul össze,

szólani, azért csak röviden kívánjuk felemlíteni 
azon kiválóbb mozzanatokat. melyek az itteni 
színi életlam ekkorig előfordultak. Az előadások 
folyvást jo rendben, a szokott napokon megtartat
nak Közönségünk régen nem látott pártfogásban 
részesíti a színhazat, viszont színészeink elism e
résre méltó igyekezetei tanusitanak. Előadásaik 
érdekességét az által kívánták emelni, hogy T a- 
k a e sn e  asszonyt, a kitűnő tehetségű s rendes ta
gul szerződőit lakács Adám kedves nejét isme
telve felléptették , ki gon los tanulmány , átgongolt- 
ság s helyesen kivitt szerepeiben, mondhatni, 
meglepte közönségünket. Eddigelé három szerep
ben láttuk ót, melvek mindegeiké, akár mint 
Marlborough herezegnö az „Egy pohár viz“-ben, 
akár mint királyné ..Bánk-Bán“-ban , akár mint 
Krisztina a ,.Xok az alkotmány “ ban — becsüle
tére válik. Reményijük nem utoljára láttuk ö t!

A legközelebbi bet rcpertoirja következőleg 
volt összeállítva: Szombaton, november 16-án He
té n y i Béla jutalmára adatott „Mária Terézia és a 
jezsuiták”; Vasárnap, novejuher 17-én „Tündérlak 
Magyarhonban ”, melyben A rpási k. a. jó k e d v ű  
játékában s szépen sikerült énekében gyönyörkö
dött a nagyszámú közönség; Kedden, november 
19-én „Babérfa és koldusbot4 , miben az egyetlen 
szerepet L o v ász i úr melegen és sok szerencsével 
játszotta; Csütörtökön „<> nem féltékeny4 2 fel vo
násul vígjáték s a „Szamártej“ ezimü vigbohózat 
adatott, melyeknek előadása egészen sikerült s a 
közönség folyvást jól mulatta magát.

Helybeli újdonságok.
\ Második termésű almákat, és pedig 

vaj-, seh ines- és törökbálint-almukat kaptunk K. M. 
tanító úr szellőjéből. Az almák tökéletesen ki vau
nak fejlődve, szép pirosak és elég zamatosak.

t  A cholera alkalmából figyelmeztetjük 
és óva intjük a közönséget, nehogy úgy járjon, 
mint B. 1. úr, ki 1*55. évben Pesten a kecske
méti háznál egyik lába kis ujjábán görcsöt érez
vén , agyba feküdt s magát kefével dörzsöltette, 
jól betakaródzott és izzadt kegyetlenül. A hir hal
latára jegyese és leendő napa Pestre sietvén, el
borzadva látak, bogy a betegnek teste már egé
szen megfeketedett. Azonban a borzasztó siras és 
jajgatás megszűnte után csakhamar kinint, hogy 
a feketedést nem a cholera, hanem a subiczkos 
kefe okozta, melylyel a megijedt, állítólagos bete
get dörzsöltek.

— Jó hir a vadászoknak. Nemecsek 
Adolf, ezegb-di jeles piiskamiivcs, kinek lancaster 
fegyvere a legközelebbi iparmfi-kiállitásnál bronz
érmet nyert, hozzánk költözvén, a < 'songrádi kis 
úteza, 15*- .számú házában műhelyt rendezett be, 
és ajánlja magát a beteg puskájú vadászok párt
fogásába.

Nemes gondolkozás. Bóka P. tanár
úrnak f. hó 19-én fiiig terméké születvén, atyai 
örömének megörökítése ezéljából |9 ,  azaz tíz fo

melv a szerb partról a Dunába messze benyúló 
hatalmas sziklahegy sark által okoztatik , a hajó 
egészen e sziklacsúcs mellett jár el; e veszélyes 
út 240 öl bosszú, itt a  viztorlas a legnagyobb, e 
helyen átjutva kapitányok. kormányosok , gépé
szek és útasok is egyaránt nagtot lélekzenek, 
mert egyszerre kitágul és tágas kerektó alakot vesz. 
fel a Duna, és .Inez szorosig a rendes hajózás 
áll be, és negyed órányi hajózás után haladunk 
el a szerbbánáti liatárórezrednek veghelyc a Sz.vi- 
nieza mellett , melynek közelében liáromszeglien 
barom toronynak romjait latjuk, melyet „trikulo4- 
nak nevez a vidék népe.

Nem sokára eleijük a 339 öl bosszú .Inez 
szorost, hol a viztorlatok — a vizszine alatti szik 
Iák fekvése és alakjuk miatt roppant zúgást 
okoznak.

<ralambócz.tól kezdve a Duna mindkét partján 
elvonuló meredek sziklahegyek alján kel nagyszerű 

az emberi akarat és munkaerő hatalmat tanú
sitó mii vonja m agára figyelmünket.

Egtik a Trajan történelmi emlékű útja, me
lyet Trajan római császár a tüggirányos jobbparti 
sziklafalakba a víz filszinéröl uébánv labnvi ma•» V
gasságban . .» 6 lalmyi szelességben, Krisztus után
34 35 ben vágatott katonai átvezetésére, melynek
nyomai ma is még több DL ni hosszabb darabok 
bau láthatók.

A másik a balparton, ezen építészeti csudá
nak méltó párja a legnagyobb magyarról nevezett 
Széchenyi út van, mely a Duna parton elvonuló 
sziklafalakba vésve, vagy a Duna felől védfalak 
kai ellátva 3 széles kavicsolt kocsiút, melyen 
1*39 l*34-ig évenkint 3<hhi ember dolgozott a
korán elhunyt kitűnő szaktudós Vásárhelyi Bál 
mérnök vezetése alatt, mely mii ezer évekig fogja 
Széchenyi és Vásárhelyi munkait a világnak hír 
detni.

A Dunán folytatva utunkat, egyszerre élőt 
tünk áll, mintegy utunkat zárva a dunai szorosok

rintot adott a helyben alapítandó, felekezetnélküli 
árvaház javára. Adjon az ég több ily nemes gon
dolkozásé apat.

— A felnőttek oktatása a helybeli állami
alrealtanodánál f. hó 26-án ismét megkezdetik. Az 
előadások tárgyait képezendik: a számolásán alap
elvei. u polgári ügyiratok szerkesztésmódja, Ma
gyarhon története és alkotmány tana, a természet
tan erömütani: villanyossági és delejességi része, 
az egyszerű könyvvitel, s a gazdászati és inüipari 
vegytan. Az előadások vasárnap reggeli 1 , 19 
1,2l2 ig , köznap esteli 6-tól 7-ig tartatnak. Ajánl

juk ezen megbecsülhetlen intézkedést a nagyérdemű 
közönség figyelmébe.

\ Baumgarten Frigyes alezredes, váro
sunkban elhelyezett katonaság parancsnoka Temes
várra áthelyeztetett A pontos, rendszerét# katonát, 
a müveit előzékeny férfiút és szeretetreméltó derek 
nejét városunkban mindenki tisztelte és szerette, 
ugyanazért távozásukat atalános sajnálattal fogad
tuk , és sokáig kedvesen fogunk visszaemlékezni 
reájuk.

\ A kecskeméti vadász társulat f. hó 16. 
és 17-én Sziklában megtartott első hajtóvadásza
tában 124 nyúl esett el.

\ Hetényi Béla, színtársulatunk fiatal te
hetséges és szorgalmas tagjának t. hó 16-án tar
tott jutalomjatéka a szüntelen szakadó eső miatt 
nagyon rosszul sikerült, pedig ó igazán megérdem- 
lett volna egy zsúfolt házat.

\ Hetényi jutalomjátéka alkalmával a 
színházban egy kutya is szerepelt, még pedig oly 
módón , hogy a kevés közönség egy részét is meg
indította a színházból kifele. Figyelmeztetjük a ka 
pitanyi hivatalt, hogy ne engedje a színházat ily 
botrányok színhelyévé tenni, a ki kutyával akar 
színházba jönni, inkább mind k e t te n  kinn ma
radjanak, a ki pedig mégis behozza magával, ér
zékenyen meg kell zsebét büntetni, hogy másszor 
ne legyen kedve kutyástól a színházba jönni.

Egy kártyabarlang van városunkban,
ts  hvíTV Villant! nagy t!tokb»»n nem lehet inon- 
dani, mert mindenki tud e veszélyes játékbarlang
ról , hol minden nap a legnagyobb pontossággal, 
mihelyt a gyertyákat meggyujták, elkezdődik a 
játék is, és legtöhhnyire reggelig foly, s Imi e 
heten egy 5 gyermekű apanak 1*00 forintját nyer
ték el, oly összeg, melynek elvesztése a nem fé
nyes vagyoni állású családot érzékenyen fogja súj
tani. Az esztelen és lelketlen apa és balek kártyás 
ugyan lelkiismeretesen megérdemelne egy kemény 
25-öt; de nem ártana, ha a rendőrség partfogasa 
és felügyelete alá venné, és néha kifüstölné e gö
rény barlangot.

Igen kellemetlen dolog híz az, de 
végre is szükséges, hogy ha valaki valamihez nem 
é r t , vagy nagy tüze és phantáziája a kelletinél 
túl ragadja, ne resteljö ezen körülményt még ideje 
korán, még a közönség megkárosodása előtt be
vallani ; értjük ugyanis az „E lső  té g la é g e tő  
r esz vény - t á r s u l a t n a k 4 megalakulása körű 
működő urat, ini ugyan szívből óhajtjuk, ha szaki

legíéstőibh része a K a z á n ; a Duna szorosnak 
mindkét parton egyszerre magasan kiemelkedő 
sziklafalak által képezett óriási kapuja.

Ha a hegycsoportok szüntelen változó regényes 
és gyönyörű tájképei, ha a sziklaszorosok és viz
torlatok veszélyes szépségei megragadták figyel
münket, itt a természet e nagyszerű munkája előtt 
megdöblienve állunk meg, és hódolattal csodáljuk 
a természet nagyszerű hatalmát.

A Kazánnak mindkét oldala meredek szikla
fal lévén, itt volt legnagyobb szükség a nevezett 
sziklaútra. A Duna itt minden oldalról ineredek 
sziklafalak köze zárva egyszerre 1<Wi t sőt egy he
lyen *<• ölre szorul össze, mélysége azonban 
30—35 ól.

A kaz.áni szorosban a balparton van a Vete 
ráni és Bunyikovai barlang, az elsőből a bejá
rás 19 ölnvi magasságban van. Hova csak egy 
folddoiiihau létező keskeny úton ju thatni, a 
Veterár.i barlang 17 öl hosszú, 12 öl szeles és 19 
öl magas

A Kazán végén . melynek hossza 1 1 „ mért- 
föld, Ogradena átellenébeii a vizszinétöl nehány 
lá ln iv ira , hova a víz felszínétől néhány termesze 
tes lépcső vezet, Trajan négy^zögn táblája látható, 
a felirat egyrésze még olvasható, e felirat szerint 
ezen út Krisztus után |9 l évben töretett.

< tgradetiánál a Kazánból kiérve a Duna szé
lesedni kezd, és tel óra múlva < bsován kötöt
tünk ki.

Mikorra < >rsovára értünk, beesteledett, hol 
iidvlös éhekkel és Bol^sznv Antal ottani plébános 
lelkes és hazafias szellemlólát hatott beszédével 
fogadtak bennünket és szállásolták el.

, Folytatása következik.)



32

értő polgártársaink valamelyike ezen ügyet felka
rolná és a vállalatot valósítani segítené, de nem 
állhatjuk meg mosoly nélkül, midón ily fiaiét léte
sítésé körül oly urat' látunk buzgólkodni, ki or
szágos dolgokkal leven elfoglalva, sem higgadt 
megfontoló szakismerete, sem jártassága ezen üz
letben nincs, ily életrevaló városunkra üdvös esz
mét megbénít. Adná Isten , hogy c részvény-társu
lat megalakulása és vezetése körül oly helybeli is
mert és tapasztalt polgártársak érdeklődnének, 
kik kepesek lennének a helybeli 3 virágzó intéze
tek minta iára ezen vállalatot is életbeléptetni s 
nagyra emelni.

A Kecskeméti Takarékpénztár 1872. évi 
Október havi forgalmának kimutatása.

B evétel:
Pénztár állás Szeptember 30-án
B e té te lek ................................
Különféle d i ja k .....................
Különféle kamatok . . . .

Kölcsön visszafizetések 
V áltók .........................................

Különféle.
\ Jász-Kunság költője, kit a pegazus 

megrúgott, igv énekel „Magyarkák" czimíi zagy
valékéban: r Hogy csak úgy lesz mi veit e dicső 
nemzet. .Milyent az úr Isten nem sokat nemzett" 
stb., eddig úgy tudtuk, hogy csak a inithologiai 
istenek nemzettek. - Köszönet a nagy költőnek ez 
új felfedezésért.

| Dorozsma halad . a mennyiben város
ból falu lett.— Dorozsmának nem rák a czimere?

\ Halas ref. egyház tanácsa is kitett ma
gáért, a mennyiben az ottani rét. iskolába az iz
raeliták kétszeresen tartoznak a heirási dijt meg
fizetni. Simulunk a közös iskolák felé, éljen az 
egyenlőség, éljen a testvériség! é lje n  a vaska- 
la p o s s á g ü

\ Dáni Ferencz főispán a Heves- és Kiil- 
ső-Szolnokroegyc és a Jászkun kerület között ten- 
forgő vizszahalyozasi ügy rendezése, s lehető ki
egyenlítésére kormánybiztosul neveztetett ki.

\ Amerikában papírból készült tejes csé
szék jöttek divatba, melyek könnyűségük és tar
tósságuk által igen keresettekké váltak.

\r A zürichi egyetemen mintegy so—90 
nö jegyeztette be magát orvosi tanulmányok vé
gett. kik között egy magjai hölgy is van. Hm, 
ezen nőknek hihetőleg megtetszett azon dali, hogy 
„orvosnak jó lenni." Hanem ha a nó-orvosok csi
nos és szépek lesznek, képzelem, mennyi lesz a 
beteg férti.

Z á lo g ..........................................
Váltó viszleszámitolás . . . .  
11. ki bocsa jt. részvények .

K iadd*;
Kifizetett betételek és tök. kamat 
Folyó és viszleszámitolási kamat

Kölcsönök
V á l tó k r a .....................................
Állam- és hitelpapírra. Előleg .
Ingatlanra.....................................
Váltó viszleszámitolás . .
Üzleti folyó költségekben 
Berendezési költség . . . .
Lakbér .....................................
Tisztviselők és szolga havi fizetése

Pénztár állás 31-én . . . .

26,571 frt. 47 kr.
70,714 „ 81 ..

4 ‘ 0
4,210 „ 98 „

139,062 62 n
22,572 „ n

830 „ r
20,000 „ n
4,000 „ n

290,184 frt. 35 kr.

44,012 „ 95 „
792 „ 94 „

176,213 n n
24,797 „ r

6,150 „ n
10,800 „ n

159 „ 69 „
473 „ 26 B
234 " "  V

11 ,, r
203,873 frt. 84 kr. 

26,310 frt. 51 kr.
290,184 frt. 35 kr. 

Markovié*.

A kecskeméti kereskedelmi Iparhitelin
tézet és népbank 1872. Október havi for

galmának kimutatása.
B  e v  é t  e l :

Septeiuberröl átjött készpénz 
Kötelezett takarékbetét .
Váltókölcsönbó’l visszafizettetett .
Folyó számlára betét . . . .

4,9<>5 „ 50 „ 
1,815 „ 50 „ 

58,951 „ — „ 
25,643 „ 83 „ 
6,760 „ — „
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Kamatokban . . . .  •
D ija k b a n ..........................
Előlegek után bélyegilleték
Részvényekre.....................
Viszleszámitolás . . . .

1,000 ,, uz
69«/•

9
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n
n OO „

1,670 „ — „ 
11,000 „ -  „

117,315 ft. 95 kr.
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K  i a d d »:
Váltókölesönökben.....................
E lő legekben ................................
Folyó s z á m lá k r a .....................
K am atokban................................
Kötelezett takarók!,, kamatok .
Elnöki t is z te le td ij .....................
Tisztviselői fizetés . . . .  
Üzleti költségekben . . , 
Allamilleték fejében . .
( f s z t a l é k o k ...........................
Viszleszámitolás.....................

Pénztárállás November bóra

72,545 ft.
8,786 „

21,237 „ 
459

KM I

kr.

81
M --„

n

í) .. KG

233 r 3;
29 „ 64 
9 .

11,000 „
114,418 ft.

2,897 „
117,315 ft. 

B lau

n

n
21 kr.

59 kr.
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A kecskeméti Központi takarékpénztár 
forgalmi kimutatása 1872. évi Október 

hóban.
B e v é t e l

Múlt havi pénz maradvány 
B e t é t e k ...........................
Kölesön visszafizetés .
Leszámítolási kamatok

14,369 ft. 39 kr. 
19,456 „ 28 „

ülölegezési n
n
r

Késedelmi 
Kölcsöntöli 
Könyvecske dijak 
Váltó igtatási dijak

K  i a d  1
Betétek visszafizetése ,
Betéti kamat . . . .  
Leszászi tolásra (váltókra) 
Előlegezésre (értékpapírra) 
Kölcsön (ingatlanra) . 
Beszerzésekre . . . .
Folyó költségekre . .
Tiszti és szolga fizetések . 
Pénztári készlet. mint elveidet?

33,950 „ -  „ 
1,286 „ 71 „ 

91 ., 89

725

n — n
7 » 01 „

n
°  „ 80 „

lo n
69,902 ft. 08 kr.

6,250 kr.
10 » 04 „

39,313 „ 
5,510 „
1,5( >0 ft. -—

763 n 36
88 n 83

366 n 66
I6 .I0 0 • • 19H

n
r
n
r
n
r
n

69,9< >2 ft. 08 kr.
A u * p  i t  Z, 

könyvelő.

Felelős szerkesztő: Dr. Dékány Ráfael.
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Hirdetmény.
\ agvonhukoft Komád < ívnia

liel\ beli tíKzci keresk, «l.í csíid- 
töinegéliez tartozó összes bolti 
ezikkekre a nyilvános árverés, 
az ílzleti In isegben . folyó évi 
November ln» 26. és következő 
napjain. mindenkor reggel 9 
órakor kezdve, fog megtar” r*
tatni, miről a venni szándéko
zók ezeiuu 1 értesittetnek.

Kelt Kecskeméten. 1872. No
vember 12.
2 2 A csodválasztmány.
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A kecskeméti kereskeib bni iparhitelintézet és népbanknál ürese 
(lésbe jött, 500 fórim évi fizetéssel ellátott, jegyzői állás, 1873. év 
1-söjével betöltendő lesz.

A pályázni szándékozók íelszólittatnnk folyamodványaikat ez évi 
deezember ló kéig az intézet igazgatóságánál benyújtani.

Kelt Kecskeméten, 1872. Nov. 14.
A választmány nevében

Mádi János,
elnök.

Nyomatott Kecskeméten, Tóth Lászlónál. 1872.




